社馬連 17 第 4 号

平成 29 年 4 月 21 日

会員団体各位

日本社会人団体馬術連盟

会長 菅原 俊之

(担当 普及委員会)

初級障害馬術講習会開催のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。初級障害馬術講習会を下記の通り実施い

たしますのでお知らせします。

本講習会は、初級者を対象として障害馬術の基礎を中心に実技練習、講義(座学)を実施し、

技術の向上を目指すものです。障害練習を始めたい方、障害練習を始めたが基本的な指導をし

っかり受けたいという方に参加してもらい、今後の障害馬術の技術向上のきっかけとしてもら

いたいと考えております。

見学および講義のみの参加も可能です。ホースフェスティバルも控え、これからの競技会出

場、もしくはさらなるステップアップを目指す方のご参加をお待ちしております。

記

1. 開催日時：平成 29 年 6 月 10 日(土)

9:30 現地集合 (着替えを済ませて集合して下さい)

2. 開催場所：馬術苑 中島トニアシュタール

 http://www.turnier-stall.com/

茨城県東茨城郡茨城町大戸７３８

ＴＥＬ：０２９－２９２－６７５３

3. 講 師：八ッ田知久インストラクター（全国乗馬倶楽部振興協会認定上級指導者）

4. 参加費用：14,000 円 (見学・講義受講のみの参加は 2,000 円)

 実技 2 鞍騎乗料・講義受講費用

※当日現地で徴収します。

5. 募集人数： 10 名 (見学・講義のみ希望される方の定員はありません)

・定員になり次第申込を終了させていただきます。また、先着順とさせていただきますので

予めご了承ください。

http://www.turnier-stall.com/

・申込者多数の場合、団体毎に偏りがないよう調整させていただく場合があります。

・参加受諾については、後日、本連盟よりご連絡します。

6. 参加資格：社馬連資格： Cグレード、B`グレード、Bグレード

・基本的な馬の運動（フラットワーク）が実施できること

・何らかの傷害保険に加入していること。

・見学・講義のみの参加には参加資格の規定はありません。

7. 服 装、持ち物： ヘルメット、長靴、手袋、エアバック式のプロテクター、鞭、保険証、

タオル、昼食、飲み物（中島トニアシュタールにおいて初級者が障害練習を行う場合はエア

バック式のプロテクターが必要です。現地でお借りすることもできますが数に限りがある

ためお持ちの方は持参ください。お借りした方で交換用ボンベを使用した場合は実費をい

ただきます。）

8. 申込方法：添付の申込書を、電子メールまたは FAX にてご送付願います。

※fax で送付の方は不達の場合がありますので事務局への電話確認も併せてお願いします。

9. 申込締切：平成 29 年 5 月 26 日(金) 必着

10. お問合せ先：日本社会人団体馬術連盟 事務局

E-mail: shabaren@jbg.jp TEL: 03-3297-5630  FAX: 03-3297-5636

11.当日のスケジュール(予定)

6 月 10 日(土)

 9:30 ・ クラブハウス集合、オリエンテーション、馬配、体操

10:00 ・ 実技 1 鞍目 基本練習①

障害馬術におけるフラットワーク、基本姿勢、キャバレッティ、単一障害

12:00 ・昼食

13:00 ・座学

 障害馬術の基礎、基本姿勢、誘導、障害競技の基本的なルール

14:00 ・実技 2 鞍目基本練習②

フラットワーク、キャバレッティ、参加者レベルにより連続障害、

簡単なコース練習

16:00  ・実技で撮影したビデオ上映、アンケート

17:00 ・解散

以上

mailto:shabaren@jbg.jp